ПРОТОКОЛ  № 2
заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков »  на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края

20.03.2020 г.                                                                                           с. Ребриха

Всего членов комиссии -7  человек
Присутствовало             - 6 человек

           Председатель комиссии -  Кашперова С.П. заместитель главы района  по социальным вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии  -  Горбунова С.А., председатель  комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности;
Захаров В.Ю.    - аместитель главы района  по оперативным вопросам Администрации района;

 Шахворостов А.Г. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ;
Стукало О.М.     –  ведущий специалист Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ;
          Накоряков С.А.   - начальник юридического отдела Администрации района;
       Повестка дня:
          1.Вопрос о количестве земельных участков, предоставляемых гражданам, состоящих на учете граждан имеющих 3 и более детей, желающих приобрести земельный участок однократно в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в 2020 году

          2. Рассмотрение заявлений гр. Винниковой Евгении Борисовны, Майер Галины Владимировны о постановке на учет в качестве желающих  приобрести однократно в собственность бесплатно земельный участок для индивидуального жилищного строительства в соответствии с п.3. ст3. Закона Алтайского края  от 09.11.2015 №98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков »

                                                             Выступили

           По первому  вопросу     выступила:

             Горбунова С.А. – За 2019 год в Администрацию района поступило заявление гражданина о расторжении  договора аренды земельного участка, расположенного по адресу с.Ребриха, ул.Сергея Иванова, дом 27, ранее предоставленного  для индивидуального жилищного строительства.  Администрация района с этими гражданином расторгла договор аренды и по состоянию на 01.01.2020 года этот  участок стоит  на кадастровом учете и свободен от прав. Из перечня земельных участков прошлого года   3 участка остались невыбранными. Они расположены в с.Ребриха по улицам  Коммунальная, д.100, переулок Северный, д.29, д.33. Три главы сельских поселений предложили для включения в перечень земельных участков землю  населенных  пунктов своих муниципальных образований.
	1
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.Молодежная,  д. 18
	3000

	2
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.Молодежная,  д. 20
	3000

	3
	Алтайский край, Ребрихинский район, пос.Плоскосеминский, ул.Октябрьская д. 54
	3000

	4
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Клочки, ул.Павловская,  д. 2А
	1500

Земельные участки, расположенные в с.Белово и  пос.Плоскосеминский  не имеют границ и не поставлены на кадастровый учет. Земельный участок, находящийся в с.Клочки имеет кадастровый номер 22:36:250002:830.

Предлагается включить 2 земельных участка, у которых в настоящее время имеется возможность подключения к инженерной инфраструктуре, расположенных  в с.Ребриха по ул.Северо-Западная д26, д28.
Накоряков С.А. - Предлагаю эти земельные участки предложить на выбор   многодетным гражданам в 2020г. для строительства индивидуальных жилых домов. Сформировать перечень земельных участков, утвердить распоряжением Администрации  района и опубликовать в СМИ.

	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Примерный размер  земельного участка,  кв.м.

	1
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул.Коммунальная, д.100
	1200

	2
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул.Сергея Иванова, д. 27
	1200

	3
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, пер.Северный,  д. 29
	1200

	4
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, пер.Северный,  д. 33
	1200

	5
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул.Северо-Западная,  д. 26
	1200

	6
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул.Северо-Западная,  д. 28
	1200

	7
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.Молодежная,  д. 18
	3000

	8
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.Молодежная,  д. 20
	3000

	9
	Алтайский край, Ребрихинский район, пос.Плоскосеминский, ул.Октябрьская д. 54
	3000

	10
	Алтайский край, Ребрихинский район, с.Клочки, ул.Павловская,  д. 2А
	1500

Члены комиссии – предоставить  данные земельные участки многодетным гражданам -  единогласно.

По второму   вопросу выступила   Кашперова С.П. - На рассмотрение в комиссию поступили заявление от гр. Винниковой Евгении Борисовны и Майер Галины Владимировны о постановке на регистрационный учет как граждан, имеющих  трех   детей, и желающих приобрести земельные участки для индивидуального  жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, однократно в собственность бесплатно  в  селе Ребрихе.
 Она  предоставили    следующие документы:
Винникова  Евгения  Борисовна:
1. Копия гражданского паспорта  Винниковой  Евгении Борисовны
2.Копия гражданского паспорта   Винникова  Дмитрия  Юрьевича
3. Копии свидетельств о рождении детей:

   Зиновьев Макар Дмитриевич          (31.12.2010 г.р.)
   Зиновьев Матвей Дмитриевич        (14.11.2014г.р.)

   Винников Ярослав Дмитриевич      (17.02.2015г.р)

4.Выписка  из домовой книги жилого дома по адресу: ст.Ребриха, ул.Строительная , дом 5.

5.   ИНН        Винниковой  Евгении  Борисовны
6.   СНИЛС   Винниковой  Евгении  Борисовны
Она  предоставили    следующие документы:

Майер Галина Владимировна:

1. Копия гражданского паспорта  Майер Галины Владимировны
2.Копия гражданского паспорта   Майер Дениса Павловича
3. Копии свидетельств о рождении детей:

   Чуйков Роман Евгеньевич               (16.11.2008 г.р.)
   Ефимова Милена Владимировна     (20.02.2017г.р.)

   Майер  Элина Денисовна                  (19.04.2019г.р)

4.Выписка  из домовой книги жилого дома по адресу: с.Ребриха, ул.1 Алтайская, дом 95.

5.   ИНН        Майер Галины Владимировны
6.   СНИЛС   Майер Галины Владимировны
7.   ИНН        Майер Дениса Павловича
8.   СНИЛС   Майер Дениса Павловича
Шахворостов А.Г.  - Принять  Винникову Евгению Борисовны и Майер Галину Владимировну на учет в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015г. N98-ЗС  "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (п.3.ст.3. Право на бесплатное предоставление  однократно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства  или ведения личного подсобного хозяйства  имеют граждане, имеющие трех и более детей).

Проголосовали:

Кашперова С.П.,  Захаров В.Ю., Накоряков С.А., Шахворостов А.Г., Стукало О.М., Горбунова С.А.  – принять на учет.
                                        РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Предложить на выбор первоочередным многодетным гражданам, состоящим на регистрационном учете, 10 (десять) земельных участков.

2. Принять на учет Винникову Евгению Борисовны и Майер Галину Владимировну имеющих трех детей,  в качестве желающих приобрести однократно в собственность бесплатно земельный участок  для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края в селе Ребриха, по регистрационному номеру заявления, соответствующему  журналу учета граждан, имеющих трех и более детей, желающих  приобрести в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства.
3. Решение о принятии  гр. Винниковой Евгении Борисовны и Майер Галины Владимировны на учет направить  по адресу проживания заявителей.
Председатель  комиссии                                        С.П.Кашперова
Секретарь     комиссии                                           С.А.Горбунова